Além disso, com o menosprezo da sabedoria manchar-nos-emos com duas indignidades que são de longe as mais horríveis. A primeira será a insensatez e a loucura, com a qual consideramos que as coisas mais baixas devem ser preferidas às divinas e eternas; a segunda é o crime da ingratidão, com o qual rejeitamos os benefícios de Deus, oferecidos com grande bondade. Por conseguinte, de forma alguma será possível chegar à sabedoria aquela pessoa que se mostrar negligente em aplicar-se a ela. Por consequência, faz-se mister um abrasadíssimo desejo. E quanto mais abrasado este for, tanto mais fortemente despertará o desejo de alcançar aquilo a que almeja. Ora, é isto o que diz o Sábio, quando nos aconselha a que “a busquemos como dinheiro e a procuremos como

tanta industria quaeri, tanta sollicitudine recondi quam pecunia. Si igitur idem studium fuerit a pecunia ad sapientiam traductum, nemini dubium esse poterit quin ex eo amplissimi fructus oriantur. “Tunc intelliges timorem Domini”: hoc est, tum demum uidebis quantas utilitates afferat Domini timor, eo namque Dei cognitionem tibi comparabis. Quo modo?, inquires:

[6.] *Quia Dominus dat sapientiam, et ex ore eius prudentia et scientia.*

“Non est”, inquit, “opus ut ultimas terras sapientiae studio peragres, et uitam in disciplinis artium, quae sunt hominum ingeniis inuentae, conficias. Spiritus enim diuinus est sapientiae origo et fons. Non igitur ueram sapientiam consequere, quamuis hominibus operam des, si Spiritus Sancti disciplina carueris; contra uero, si te ad illius numen adiunxeris et a Deo precibus assiduis scientiam postulaueris, sine ullis hominum inuentis uerae sapientiae doctrinam facillime comparabis. Cum enim illa sit donum Dei, et donum omnium Diuinorum maximum, a Deo est summa fide, acerrima contentione, precibus ardentissimis, sine ulla intermissione flagitanda.

[7.] *Custodiet rectorum salutem et proteget gradientes simpliciter.*

Nihil callidum et ueteratorium, nihil simulationis artificio subnixum, illi summae probitati placere ullo modo poterit, sed uerum et simplex et a fraude atque malitia remotissimum.

[8.] *Seruans semitas iustitiae, et uias sanctorum custodiens.*

Annotandum est hoc in loco, ubi nos habemus [687] sanctorum suorum, esse apud Hebraeos, חסידו, hoc est, beneficorum suorum, quod in multis aliis Sanctae Scripturae locis reperimus. Sed interpres sapienter admodum misericordiae nomen, Sanctitatis nomine declarauit, ut intelligatur potissimum sanctitatis rationem in clementiae studio collocatam esse. Quemadmodum ait Dominus: “Misericordiam uolo, et non sacrificium”⁵.